RESULTADO FINAL - 2ª ETAPA
EDITAL PROEX Nº 02/2024

SELEÇÃO DE PROJETOS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À EXTENSÃO NO
IF SUDESTE MG - PIAEX

A Diretoria de Extensão do CAMPUS MURIAÉ do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de
Minas Gerais (IF Sudeste MG), no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL DA SEGUNDA
ETAPA do Edital 02/2024 – Seleção de Projetos de Extensão do Programa Institucional de Apoio à Extensão (PIAEX).

1.1 Os projetos abaixo listados estão em ordem de classificação.

CLASS. COORDENADOR PROPOSTA NOTA
STATUS

1º
NATALINO DA SILVA DE
OLIVEIRA Negras Dramaturgias 2 9,95

CLASSIFICADO COM RECURSOS

2º WEDER FERREIRA DA SILVA Pré-IF Popular 9,8
CLASSIFICADO COM RECURSOS

3º ANA PAULA VILELA CARVALHO
Educação Ambiental no Sítio Córrego Serrano,
Muriaé-MG 9,45

CLASSIFICADO COM RECURSOS

4º THAIS REIS DE ASSIS GamIFique 9,3
CLASSIFICADO COM RECURSOS

5º ANA TERESA CÉSAR SILVA
Criação de Acervo Zoológico para finalidades didáticas
e divulgação da fauna local 9,3

CLASSIFICADO COM RECURSOS

6º SALOMÃO BRANDI DA SILVA Capacitação em Neurociências 9,23
CLASSIFICADO COM RECURSOS

7º JULIO CESAR PEREIRA MONERAT Cineclube Câmera Invertida 2024 9,1 CLASSIFICADO COM RECURSOS

8º ERIKA RODRIGUES COELHO AfroD’esart: Reflexões sobre raça e gênero pela arte 9 CLASSIFICADO COM RECURSOS

9º
VERONICA DE PAULA ZANOTTI
TAVARES DE OLIVEIRA Ensino de Modelagem Plana para Jovens e Adultos 8,95 CLASSIFICADO COM RECURSOS

10º SARA LUCIA DE LIMA
Política de Ação Afirmativa ao alcance de todos: “Cotas
raciais” e autodeclaração. 8,77 CLASSIFICADO COM RECURSOS

11º
HIGOR MOZART GERALDO
SANTOS Notícias do Espaço – informações de interesse geográfico 8,5 CLASSIFICADO COM RECURSOS

12º SANDRO FEU DE SOUZA IF ROCK - Cultura e música no IF 8,45 DESISTÊNCIA/CANCELADO

13º VALQUIRIA AREAL CARRIZO IF-English 8,25 CLASSIFICADO COM RECURSOS

14º GUSTAVO AZEVEDO XAVIER
Equipe de bolsistas do Laboratório Maker do Campus
Muriaé 8,1 CLASSIFICADO COM RECURSOS

15º
MARCOS MIGUEL GUIMARAES
CAMPOS Oficinas de esportes de rebatida e tabuleiros 7,5 CLASSIFICADO COM RECURSOS

16º APARECIDA SILVIA DOMINGUES
O conhecimento científico e o saber popular na produção
de sabão caseiro 7,5 CLASSIFICADO COM RECURSOS

https://www.ifsudestemg.edu.br/editais/reitoria/extensao/2024/2024-02-multicampi-edital-para-selecao-de-projetos-de-extensao-do-programa-institucional-de-apoio-a-extensao-no-if-sudeste-mg-piaex

17º MARIANA DE CAMARGO BESSA Inglês nosso de todo dia 7,5 CLASSIFICADO SEM RECURSOS

18º
NATALINO DA SILVA DE
OLIVEIRA Cafe Preto - Grito Ancestral 9,8 CLASSIFICADO SEM RECURSOS

19º JULIO CESAR PEREIRA MONERAT
Prazer, Karl: leitura e ação a partir da ecologia marxiana e
marxista 9

CLASSIFICADO SEM RECURSOS

Muriaé, 24 de abril de 2024.

______________________________________________________

Natalino da Silva de Oliveira

Diretor de Pesquisa, Extensão e Inovação do IF Sudeste MG - Muriaé

Portaria nº 577/2017, de 19 de maio de 2017

		2024-04-24T15:19:19-0300